
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

СЫРА АЙМАҒЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ПӰДӰСТІҢ УСТАҒ-ПАСТАА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ШИРИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 07.11.2023 г.                        №  270 

с. Шира 

 

Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов и перечня 

главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 

Ширинский район 

 

 

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета", руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава 

муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального 

образования Ширинский район 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования Ширинский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования Ширинский район согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

consultantplus://offline/ref=4B7872B2AF5D76B6C55A3FC5A10FE32FCEDBE54988162819C006DC73BD51AD3E65776CBBFBFB58D0C26F181028BC271A2D235D2DA922H4Z5E
consultantplus://offline/ref=4B7872B2AF5D76B6C55A3FC5A10FE32FCEDBE54988162819C006DC73BD51AD3E65776CBBFBFB52D0C26F181028BC271A2D235D2DA922H4Z5E
consultantplus://offline/ref=4B7872B2AF5D76B6C55A3FC5A10FE32FCEDDE5498C112819C006DC73BD51AD3E777734B0FDFD45DA96205E4527HBZCE
consultantplus://offline/ref=4B7872B2AF5D76B6C55A3FC5A10FE32FCEDBE643851C2819C006DC73BD51AD3E777734B0FDFD45DA96205E4527HBZCE
consultantplus://offline/ref=4B7872B2AF5D76B6C55A3FD3A263BC2AC2D5BF468412274B9859872EEA58A769223835FEBAF15ADB963A5A452EEB7740792E402EB72146BA77C3A2HDZ0E


бюджета муниципального образования Ширинский район (далее - местный бюджет) и 

главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а 

также изменения принципов закрепления полномочий главных администраторов доходов 

местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета, изменения 

в перечни, утвержденные пунктом 1 и пунктом 2 настоящего постановления, вносятся на 

основании правового акта финансового управления администрации муниципального 

образования Ширинский район без внесения изменений в настоящее постановление. 

Изменения вносятся: 

- не позднее пяти рабочих дней со дня получения финансовым управлением 

администрации муниципального образования Ширинский район письменного 

уведомления главного администратора доходов местного бюджета об изменении 

выполняемых им полномочий (либо утрате или наделении новыми полномочиями) по 

оказанию государственных услуг, полномочий по исполнению государственных функций, 

при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по 

перечислению средств в местный бюджет, а также полномочий по предъявлению 

требований о передаче публично-правовому образованию имущества, в том числе 

денежных средств, а также об изменении наименования главного администратора доходов 

местного бюджета; 

- не позднее пятнадцати рабочих дней с момента вступления в силу нормативных 

правовых актов Российской Федерации о внесении изменений в структуру кодов 

классификации доходов бюджетов в части, касающейся кодов видов (подвидов) доходов 

местного бюджета. 

В срок не позднее 31 декабря текущего финансового года перечни, утвержденные 

пунктом 1 и пунктом 2 настоящего постановления, подлежат актуализации с учетом всех 

внесенных в них в течение текущего года изменений. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования Ширинский район от 09.11.2021 № 216 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования Ширинский район», 

постановление администрации муниципального образования Ширинский район от 

09.11.2021 № 221 «Об утверждении перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ширинский район». 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования Ширинский район. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования Ширинский район 

С.Н.Зайцева. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к 

правоотношениям, начиная с 01 января 2024 года. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

Ширинский район                                                                                                       А.А.Диринг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

                                                                                                                  от  07.11. 2023 г. №270 

 

 

Перечень                                                                                                                                   

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования         

Ширинский район 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов местного бюджета 
главного 

админист

ратора 

доходов 

вида (подвида) доходов 

местного бюджета  

     048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

      048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

      048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

      048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

     048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

consultantplus://offline/ref=8EA06F0F86DA8E80FFE269D49F26EF3A544D619B7486CCCC8DF89D926723BCB4718F08648E0D4FFCF63E2384ADD56D4EC5348E561611LFF5G
consultantplus://offline/ref=8EA06F0F86DA8E80FFE269D49F26EF3A544D619B7486CCCC8DF89D926723BCB4718F08668E0441F0A93B3695F5DB6F51DA35904A1413F4LBF5G
consultantplus://offline/ref=8EA06F0F86DA8E80FFE269D49F26EF3A544D619B7486CCCC8DF89D926723BCB4718F08668E0D42FEA3643380E4836153C52A91540811F6B4L0FEG


также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

consultantplus://offline/ref=C43049CBDA5C98C839070E5E331902E4F8BFC3382A59DF47A9E4C2DCB198D2CD913070E2D0EE9916021DFCFD3D064E3A5A778640CC06D1I8G
consultantplus://offline/ref=9BC5165EFD615ADD9D69D1B36F5706075AC543BCAA34035E564501385F2564F63B6BBF513378D5190C6F2340327127962107324528B1515DY0J6G


бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

182 1 09 06010 02 1000 110 Налог с продаж (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации 

188 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и 

картографии 

321 

 

1 16 10123 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

322 Федеральная служба судебных приставов 

322 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 



муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

844 Министерство природных ресурсов и экологии Республики Хакасия 

844 

 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

844 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

848 Министерство по делам юстиции и региональной безопасности 

Республики Хакасия 

848 1 16 01053 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права) 

848 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за неисполнение родителями или иными 

законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

848 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

consultantplus://offline/ref=793D0FE8C172270684738FB8B2ADC4C449F1848E98ED9C8E39C54A8B4B087BACC321459AA62B66AB67C03A5FE5AA477CA01876CA5FB6A103dEPCH
consultantplus://offline/ref=1340B60FCD32561B95605A325F472B763CD2860BD56CB4455C4E518EBCE05C361A7CFA77354346DD51777C7BAB75D2AA5303E476DD7B8FF3l0QFH
consultantplus://offline/ref=D323203B0917EB824D06583623C991B901A837B563E57E8FD6DD72ED4E83B2FB8BA617C17F04C4EAF45B11303FE0F4A87E8568FD5B0C7F886CR8H


административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение порядка рассмотрения обращений 

граждан) 

848 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

848 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за незаконный оборот наркотических средств, 

психотропных веществ или их аналогов и 

незаконные приобретение, хранение, перевозку 

растений, содержащих наркотические средства 

или психотропные вещества, либо их частей, 

содержащих наркотические средства или 

психотропные вещества) 

848 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за потребление наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

848 1 16 01063 01 0091 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

consultantplus://offline/ref=2C574005746A6358D7F82D8BAF8E75A809BF79B44E96A905FB9EC27DC72D3C619DF8F77CCF203662389D6EBA32AF9BB7E50519BBC1570167bEU0H
consultantplus://offline/ref=3432A6A8D6EB7030637683F5C1363FE5EDDD0F08AB2AF21448257EEE0EFB478D4AE22A75D26A26E5B1875871B09467767E4917DA116B229076VCH
consultantplus://offline/ref=275E5B97C4DA80CF79D28E3BE36D0E2BB2A95DD39C301CEE2134C28664B784D4A60D182253FF45961FE507AA3923222D84791F5E30A28416T6Y4H
consultantplus://offline/ref=671A66325E96F615DACC46AABC75957A989B7F4E6935ACB9F66078F3C16334C4A7D8C65B91B45BD8938448C3047682BB99EE3E97FB386993G2a9H


эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уклонение от прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, лечения от 

наркомании и (или) медицинской и (или) 

социальной реабилитации в связи с 

потреблением наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача 

либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

848 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за побои) 

848 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

848 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за уничтожение или повреждение чужого 

имущества) 

848 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

consultantplus://offline/ref=542A5D0761CEC79611689BCBE70F0BE01D7F064A28B2ED8B8B4A1FF8E44B6E51977EAA02BA745E440964B35C09C0E3343D2D74651682510BMDr9H
consultantplus://offline/ref=B2B5DD884DABCBF68C891AF4D2ACDCD1BDC57AFE174CBD1BFEED3F67D940EFE16D39FA410D0703A6A48742F14D9F01DFFBE3E91F2A6AA60BQDtEH
consultantplus://offline/ref=F422727441CC0F62A77AC6165F61774ABD3A71E6187BF7FFEDD8D4B926C85F6490E36D840940EACD888E57AFFFA72A99C19279669FDEB414nAu6H
consultantplus://offline/ref=F991D67C2BFEBF3979BB8331CDA412DEB30D0A3EF17E88820858666CD5C0D60E05DAE47BA9D9B18BD0DF4EF0F95A72791A4FF8EED5DDEB8EXBx5H


за мелкое хищение) 

848 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

848 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного мира) 

848 116 01133 01 9001 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы, за исключением штрафов, 

предусмотренных частью 8 статьи 13.15 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях) 

848 1 16 01143 01 0001 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление 

предпринимательской деятельности без 

государственной регистрации или без 

специального разрешения (лицензии) 

848 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

consultantplus://offline/ref=A0E5B986EA97609381EAE56C83BC1D39980C8670D77F3CF251BA19B470A7F6EF3DEED3FECCA921E6E7BC1DFA421BE3DF31CCC71AB8FB4567x3yFH
consultantplus://offline/ref=32B0814AF5D3D8CEF875357ADA404E4940553767283F299CDDDF271C6A1DDDE7C81E2EC40C55139B6C6DB948B94687E0674137D0705CD683f81BH
consultantplus://offline/ref=3286F314847C0F7308B38FECD6B981C49418785A86A059F6D24887665F692218D42FC6B73EA318DA5C00E107DE85840B983390FCA3CBDC20L36FH
consultantplus://offline/ref=3286F314847C0F7308B38FECD6B981C49418785A86A059F6D24887665F692218D42FC6B137A51ED80A5AF10397D38816982D8FFEBDCBLD6FH
consultantplus://offline/ref=AD21FF1E1B5DE8F9A1546A3CB0BFD0B7CE730553CD084B52B1A4F1A0A8D5D5CE176CE1CD93409A409C1BD0F2AE7BAB22E561ABAE1E97l27BH
consultantplus://offline/ref=B168BBD6AAA28DAC354228D5D39CF4D0672A1D7D5BEBD26D77C66B16C1ED87EAA2194B44F1F6F99D9886E4509A51F0AC702F7398A072AFB8I


предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров (иных 

вещей), свободная реализация которых 

запрещена или ограничена) 

848 116 01143 01 9002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы, за исключением штрафов за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции) 

848 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение сроков представления налоговой 

декларации (расчета по страховым взносам) 

848 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение сроков представления налоговой 

декларации (расчета по страховым взносам) 

848 1 16 01153 01 9002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

consultantplus://offline/ref=EAD7B7B2EF4CB4C6E7550260D5E482EE26B1D01C9EAFDE3208F29006AD1EFD8F2815D6C113C999FDE64036825619B5AD89A295078695V3EAI
consultantplus://offline/ref=358F54F27D117E0B1259357F099AC027761395105572D70252EE89797BF982BB2EF79DA51960217E44E34253AE480FD2CBCF2901156AkEFCI
consultantplus://offline/ref=358F54F27D117E0B1259357F099AC027761091125274D70252EE89797BF982BB2EF79DA01A67287E44E34253AE480FD2CBCF2901156AkEFCI
consultantplus://offline/ref=5EDFBB1B6130CFEF9B18522CBD840087536A1DDBB0142079BDE0F91BFF2463C196C9B91DFF8B83257D0D6126D963EA8A08AF1A1EE73CF8HBI
consultantplus://offline/ref=5EDFBB1B6130CFEF9B18522CBD840087536919D9B7122079BDE0F91BFF2463C196C9B918FC8C8A257D0D6126D963EA8A08AF1A1EE73CF8HBI
consultantplus://offline/ref=2588FB17E3B47638411962F5B6A898847B1A62C42EF693030268D06A87A7E0FCBFDB6C7145448D57DFB47D587C196FDFD5D9B6D723801DIFI


ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы, за исключением штрафов за 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции) 

848 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за невыполнение 

законных требований прокурора, следователя, 

дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по делу об 

административном правонарушении) 

848 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за воспрепятствование 

законной деятельности должностного лица 

органа, уполномоченного на осуществление 

функций по принудительному исполнению 

исполнительных документов и обеспечению 

установленного порядка деятельности судов) 

848 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

848 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=2588FB17E3B47638411962F5B6A898847B1966C629F093030268D06A87A7E0FCBFDB6C7D44468257DFB47D587C196FDFD5D9B6D723801DIFI
consultantplus://offline/ref=D8C774C9D5CAE0E57ABA4112EC5B05643CD088D494E48AC48D4BBE101E8742E7BC06186C9865979C48733AA3FA33724ACFE86BE078BC1664L9KDI
consultantplus://offline/ref=2F24AF9E43B4665484D059E08CCC289422D916EF08DC842D198B53867DC3E528A795EFEB1ABC29556C1FA7076363180E709B1DA259A1BB92zCM5I
consultantplus://offline/ref=62ED4F380140F8D5018A018EB3FB4838523F87BB1EC9EFB1A166167BD1E2D59CD6CC50BAB5A4EA2ED895C6AF7B051B18C8E20CD8175293CAmCOEI
consultantplus://offline/ref=6CA8DE81ADC0D8A4DE49F7F5E9279A047692D1CF73BB2A9CEBFD3271C8067C2A12EF7F2C5852663EEA90F53CCFF7ED6AB93D0B710F678E99B6Q2I


несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 

государственного надзора (должностного лица), 

органа (должностного лица), осуществляющего 

муниципальный контроль) 

848 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за непредставление сведений (информации) 

848  1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за заведомо ложный вызов специализированных 

служб) 

848   1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

848 1 16 01203 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение требований режима чрезвычайного 

положения) 

848  1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

consultantplus://offline/ref=357E5634E50750992A7D0BB62B9EE4467D6C944B74ED5F79AE6DFBF072E49F2B85E7897FEC246953945219C84BD17A2D35D6F4463DA812BBQ4S7I
consultantplus://offline/ref=33243285DFE3EA5B19EE81BB9852942F102EB8D7901BDCF6872896F0AB6838AD30884CDFABCF574CDBCD1D9FBF3FFF5553F6CAD3405D1009pETCI
consultantplus://offline/ref=4284AA524F03449ADD69A403D99D9CD38155C3A61A0A965DC68FC6D0EA244883628B4B636CAC668DED4FA6A036615C7226C6AAEDE7B73A192CV1I
consultantplus://offline/ref=5BA9F17415234B14140F54E2A77DE4FAC6C8B82F1549A4EB87F6FF7AB079513DE707FEF2046CAB54190A59A1FBAB2915DA0898B82002516AbFX8I
consultantplus://offline/ref=DD549A8D46BDB76EF0D9C09C5A68F666D51F64B1CBBDF31ED6C255E406E5CDF24DE12E04C163C6A341E30C002AF1009E8D3D0C86969E81AAIEZ1I


административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за невыполнение требований и мероприятий в 

области гражданской обороны) 

848  1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение правил производства, 

приобретения, продажи, передачи, хранения, 

ношения, коллекционирования, экспонирования, 

уничтожения или учета оружия и патронов к 

нему, а также нарушение правил производства, 

продажи, хранения, уничтожения или учета 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, 

пиротехнических изделий, порядка выдачи 

свидетельства о прохождении подготовки и 

проверки знания правил безопасного обращения 

с оружием и наличия навыков безопасного 

обращения с оружием или медицинских 

заключений об отсутствии противопоказаний к 

владению оружием) 

848  1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за незаконные изготовление, приобретение, 

продажу, передачу, хранение, перевозку, 

транспортирование, ношение или использование 

оружия, основных частей огнестрельного оружия 

и патронов к оружию) 

848  1 16 01203 01 0012 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

consultantplus://offline/ref=1EDE82FE5ACE38FBDF0FB04B60649F0F1BD64FCB4710AAE2FF6ACFC55D0FFE710F0CB640885D68DEDF20D9E0278A4774A295F37B65362D77y2aEI
consultantplus://offline/ref=8E014A0F54FD956D63BE5EA005DB3D4D77C8DF33305B7A6A78ED02D4252D0B2DFCBF98244758F9C6BE1560FC6D6530BC66472137E465DA67ADc7I
consultantplus://offline/ref=9F3FB52189B29BD9DD4A3B1027D36231BE86ED83D46FCE5E55BD5E102217C2D8F50DB561A7E15936D103E5CEA500BF1A2D6380E12AF88D66eFvEI


несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за пересылку оружия, нарушение правил 

перевозки, транспортирования или 

использования оружия и патронов к нему) 

848  1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за появление в общественных местах в 

состоянии опьянения) 

848  1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

901 Совет депутатов муниципального образования Ширинский район 

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

902 Администрация муниципального образования Ширинский район 

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

902 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

902 1 13 01075 05 0000 130 

 

Доходы от оказания информационных услуг 

органами местного самоуправления 

муниципальных районов, казенными 

учреждениями муниципальных районов 

902 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

consultantplus://offline/ref=3348B77C296A734230398BDF11C0D5E9C60CCE12FA2D8AAF4B59C5B01EFF41595745E03F0EB35B230C2FF686284A833AC5F802F39D427DF8E7x8I
consultantplus://offline/ref=5EAE6F6333622AD62BA317EDDE475C16C6181A775791A76130E776B1CD4831E3228AB4BDC01909D456256B0D480576B83290E05D0B9EF8763By5I


имущества муниципальных районов 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

902 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

902 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

904 Управление образования администрации муниципального образования 

Ширинский район 

904 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

904 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

904 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

904 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

904 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 



904 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

904 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

904 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

905 Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма 

администрации муниципального образования Ширинский район 

905 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

909 Управление сельского хозяйства, землепользования и экологии 

администрации муниципального образования Ширинский район 

909 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

909 

 

 

 

1 16 07090 05 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

909 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

910 Управление промышленности, энергетики, связи, строительства и 

транспорта администрации муниципального образования 

Ширинский район 

910 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

910 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

910 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 



(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

910 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

911 Финансовое управление администрации муниципального образования 

Ширинский район 

911 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

911 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

911 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

911 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

911 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

911 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

911 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

911 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

911 2 02 25081 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

911 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 



911 2 02 25171 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания образовательных 

организаций различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, 

для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

911 2 02 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

911 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

911 2 02 25213 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обновление материально-технической базы 

образовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды и развития 

цифровых навыков обучающихся 

911 2 02 25230 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание новых мест в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и поселках городского типа 

911 2 02 25232 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

911 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

911 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 



911 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

911 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

911 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

911 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

911 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев 

911 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

911 2 02 25786 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение оснащения государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, в том числе структурных 

подразделений указанных организаций, 

государственными символами Российской 

Федерации 

911 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

911 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

911 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

911 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), 

приемному родителю 

911 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 



присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

911 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

911 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

911 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

911 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

911 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

911 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

911 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

911 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

911 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 



для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

911 2 18 35250 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов поселений 

911 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

911 2 19 25230 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание новых 

мест в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и поселках 

городского типа, из бюджетов муниципальных 

районов 

911 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов 

муниципальных районов 

911 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан из бюджетов муниципальных районов 

911 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

917 Управление муниципальным имуществом администрации муниципального 

образования Ширинский район 

917 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

917 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 



также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

917 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

917 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

917 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

917 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

917 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

917 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

917 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 



917 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

917 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

917 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

917 1 16 07090  05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

917 1 17 01050  05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

917 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

930 Управление по мобилизационной работе, гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования 

Ширинский район 

930 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

930 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

930 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

934 Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Ширинский район 

934 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

934 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 



бюджеты муниципальных районов 

934 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

                                                                                                             от    07.11. 2023 г.  № 270 

 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Ширинский район 

 
 

Код 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

местного 

бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

местного бюджета, наименование кода 

группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита 

местного бюджета 

911 Финансовое управление администрации муниципального 

образования Ширинский район 

911 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

911 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетам муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

911 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетам муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

911 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

911 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

911 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 



районов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

911 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

911 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

911 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

911 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

911 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

911 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


